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   پیگیری هایی که به محکومیت فرودگاه منجر شد
مدت ها بود که مردم از مشکلات متعدد فرودگاه مشهد شامل تاخیر 
پرواز ها و وضعیت پارکینگ آن گلایه می کردند و»خراســان رضوی« 
نیز ازگذشته برای احقاق حقوق مردم پیگیر این موضوع بود. با انتشار 
گزارش های متعدد روزنامه، تعزیرات حکومتی اســتان حکم قطعی 
برمحکومیت فرودگاه وپیمانکار پارکینگ مبنی بر گران فروشی داد و 

اعلام کرد که قیمت ها باید به حالت قبل برگردد.
   تلاش برای رفع »دلهره«

 

 یکی از جاده های اســتان که قربانیان زیاد و خسارات مالی بسیاری 
داشته است محور بیرجند- قائن است که این جاده به واسطه تصادفات 
خونین بسیاری که در آن رخ داده است از آن به »محور دلهره و مرگ« یاد 
می شود. روزنامه خراسان جنوبی به صورت ویژه و خاص ارتقای این 

محور به بزرگراه را در دستور کار قرار داده است.
   »جاده مرگ« زیر ذره بین 

 

روزنامه خراسان شمالی پیگیری پروژه 4 بانده کردن محور بجنورد –
گلستان موسوم به جاده مرگ را از سال 1392 آغاز کرد و تا به امروز ده 
ها گزارش، خبر و یادداشت درباره این پروژه و حوادث این جا تهیه کرده 

است. پیگیری تکمیل این پروژه همچنان ادامه خواهد داشت.
   ماجرای مدارس خشتی و گلی خراسان شمالی

 

ماجرا از 16 فروردین 94 شروع شد که مدیر کل وقت آموزش و پرورش 
خراسان شمالی در یک مراســم از تحصیل برخی دانش آموزان راز و 
جرگلان در »طویله« خبر داد و روزنامه »خراسان شمالی« به عنوان تنها 
رسانه استان، این موضوع را رسانه ای کرد که بازتاب بسیار فراوانی در 
استان و مرکز کشور داشــت و پای مجلس شورای اسلامی هم به این 
قضیه باز شد. پیگیری های مستمر روزنامه مفید واقع شد و نتیجه آن 

مصوبه دولت برای برچیده شدن مدارس خشتی و گلی استان بود.
   کنار مردم در زلزله 5/7 ریشتری

 

زلزله 5.7 ریشتری 23 اردیبهشت 96 خراسان شمالی حدود 5 هزار 
واحــد مســکونی را در شــهر و روســتاهای شــمال غربــی بجنــورد و 
روســتاهای مانه و ســملقان غیر قابل ســکونت کــرد و 9 هــزار واحد 
مسکونی نیز آسیب جدی دیدند. از نخستین ســاعات پس از زلزله، 
خبرنگاران »خراسان شمالی« در مناطق زلزله زده حضور یافتند و به 
انعکاس وضعیت زلزله زدگان در این روزنامه و همچنین »خراسان« 
پرداختند و رنج ها و مصائب و مشکلات آن ها را منعکس کردند؛ این 
گزارش ها موجب پیگیری های جدی تر مسئولان شد. از نکات قابل 
توجه و مهــم در این مســیر، این بود کــه در پی پیگیری هــای روزنامه 
»خراسان شمالی« و انعکاس مطالب به نماینده ولی فقیه در استان و 
گزارش وی به دفتر مقام معظم رهبری، دفتر رهبری به مسئولان در 
خصوص روند رسیدگی به زلزله زدگان تذکر دادند که این تذکر نقش 

بسیار عمده ای در ادامه خدمات رسانی و کمک به زلزله زدگان داشت.
   پل ۱۹ مهر بجنورد

 

عملیات تقاطع غیر همسطح به عنوان بزرگ ترین پروژه شهری بجنورد 
در مرداد مــاه ســال 91 در حالی آغاز شــد که مســئولان وقت وعده 
اتمام آن را در بهمن ماه سال 92 دادند. از ابتدای آغاز پروژه، روزنامه 
»خراسان شــمالی« وارد این پروژه شــد و همه مراحل آن را پی گیری 
کرد. در این مدت روزنامه خراسان شمالی به انتشار 60 گزارش و خبر 
مختلف پرداخت تا سرانجام پروژه ای را که می خواست به خواب برود و 

حتی تعطیل شود جان تازه ای بخشید.
   پیگیری تا شنیدن صدای سوت قطار 

 

یک دهه است که مردم خراســان جنوبی رویای به صدا در آمدن سوت 
قطار را در سر می پرورانند. سال قبل کلنگ احداث بخشی از این پروژه 
از ایستگاه یونسی به زمین زده شد اما نیاز میلیاردی سبب توقف پروژه 
شد. روزنامه خراسان جنوبی  نیز پیگیری این مطالبه را ادامه خواهد داد.

   امیدوار به روزهای سپید زغال سنگ طبس
 

طبس با داشتن 76 درصد زغال سنگ کشور، قطب این ماده معدنی 
اســت. روزنامه خراســان جنوبی با انتشــار گزارش هایی، مشکلات 
تکمیل این چرخه صنعتی را پیگیری کرد به طوری که گره های آن در 
حال باز شدن اســت و می توان روزهای ســپیید را برای زغال سنگ 

طبس در سال 97 و سال های آینده متصور بود.
   اعمال تخفیف در بندر چابهار و موافقت 

با الحاق بندر چابهار به منطقه آزاد
 

کاهش تعرفه ها در بندر چابهار و اجرایی شدن قوانین مناطق ویژه یا 
آزاد در ایــن بندر از دغدغه های مردم و مســئولان بود کــه در این باره 
گزارش های مختلفی منتشر شد تا این که مسئولان سازمان بنادر و 
دریانوردی اعلام کردند تعرفه بندری تخلیه کالاهای کانتینری در بندر 
چابهار، تا سقف 90 درصد از تخفیف برخوردار می شود و در نهایت هم 

دولت با الحاق بنادر چابهار به منطقه آزاد موافقت کرد.
  گام به گام با زائران اربعین

 

سال گذشته روزنامه سیستان و بلوچستان با انتشار اخبار و گزارش 
های مختلفی از زائران پاکستانی اربعین به مدت دو ماه موفق شد در 
دعوت بسیاری از مســئولان و مردم برای اســتقبال این زائران نقش 

داشته باشد به گونه ای که به گفته مدیرکل سابق اوقاف و امور خیریه، 
اطلاع رسانی خوبی که در استان انجام شد نه تنها اهالی سیستان و 
بلوچستان و دیگر هم وطنان را به تکاپو واداشت، بلکه به پاکستان هم 
سرایت کرد. در واقع تیتر »اســتان در تدارک زائران اربعین« روزنامه 
سیستان و بلوچســتان جرقه این کار را زد و همه را به تکاپو واداشت. 
آستان قدس با اراده ای قوی پای کار آمد و سپاه و دیگر مسئولان هم 

سنگ تمام گذاشتند.
   پای کار تا رونق بازارچه های مرزی

 

یکی از مزیت های خراسان جنوبی داشتن حدود 460 کیلومتر مرز 
مشترک با کشور افغانستان است که این فرصت مرز سبب شده تا چهار 
بازارچه مرزی در شهرستان های زیرکوه، درمیان، سربیشه و نهبندان 
ایجاد شود و سه بازارچه یزدان، دو کوهانه و گلورده سال های زیادی نیز 
به لحاظ صادرات در اوج بوده است اما از سال 93 سه بازارچه از چهار 
بازارچه مرزی خراســان جنوبی به صورت یک طرفه از ســوی کشــور 

افغانستان مسدود شد.
   ریزگردهای سیستان

 

سال هاست ریزگردهای سیستان امان مردم را بریده است، هر روز بر 
تعداد بیماران تنفسی این خطه افزوده می شود و خیلی ها به دلیل این 
شرایط از روستاها و حتی شــهرهای این منطقه مهاجرت کرده اند و 
روســتاهای زیادی خالی از ســکنه شــده اســت امــا هنــوز از افتتاح 
بیمارستان تنفســی  خبری نیســت. با توجه به اهمیت این موضوع، 
ریزگردهای سیســتان به عنوان ســوژه مهــم در دســتور کار روزنامه 

سیستان و بلوچستان قرار گرفت و در چندین شماره کار شد.
   تالاب بین المللی هامون

 

تالاب هامون هفتمین تــالاب بین المللی جهان اســت که در ســال 
2016 به عنوان ذخیره گاه زیســت کره در فهرست یونسکو به ثبت 
رسید. با توجه به این که معیشت بسیاری از مردم به این تالاب وابسته 
بود خشکی آن بحران اجتماعی بزرگی را پدید آورد و بسیاری از مردم 
شغل خود را از دست دادند. بر این اســاس پیگیری سرنوشت تالاب 
هامون یکــی از ســوژه های مهــم در دســتور کار روزنامه سیســتان و 

بلوچستان است.
   تشکیل هیئت امنای یادمان شهدای تاسوکی

 

اسفند سال 95 پس از بازدید تیم خبری روزنامه سیستان و بلوچستان 
از یادمان شهدای تاسوکی، موضوع یادمان این شهدا به عنوان یکی از 
سوژه های مهم پیگیری شد تا این که بالاخره اسفند ماه سال گذشته 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران از تشکیل هیئت امنای این یادمان 
خبر داد و اظهار کرد سعی می شود جلسه هیئت امنا قبل از شروع سال 
جدید برگزار و برای ســامان دهی یادمان برنامه ریزی شــود. جلسه 

هیئت امنا نیز اواخر خرداد امسال برگزارشد.


